ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    /QĐ-UBND        Tam Đường, ngày    tháng 6 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Ban Chỉ đạo công tác gia đình huyện Tam Đường

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TAM ĐƯỜNG

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Nghị định số 02/2013/NĐ-CP ngày 03/01/2013 của Chính phủ

quy định về công tác gia đình;

 Căn cứ Công văn hướng dẫn số 1316/BVHTTDL-GĐ ngày 15/4/2013 của

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc hướng dẫn thành lập Ban Chỉ đạo

Công tác gia đình;

Căn cứ Quyết định số 745/QĐ-UBND ngày 22/7/2015 của UBND tỉnh Lai

Châu về việc ban hành Kế hoạch thực hiện chiến lược phát triển gia đình Việt

Nam đến 2020, tầm nhìn 2030;

Căn cứ Công văn số 22/BCĐ-TTr ngày 14/8/2015 của Ban Chỉ đạo công

tác gia đình tỉnh Lai Châu về việc thành lập Ban Chỉ đạo công tác gia đình và

triển khai một số nhiệm vụ công tác gia đình năm 2015;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo công tác gia đình huyện Tam Đường, gồm

các thành viên sau:

1. Trưởng Ban: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện phụ trách lĩnh vực Văn

hóa - Xã hội.

2. Phó Trưởng ban:

- Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện - Phó Trưởng ban Thường trực;

- Mời Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện - Phó Trưởng ban.

3. Các Ủy viên

- Đại diện Lãnh đạo Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội huyện;

- Đại diện Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

2

- Đại diện Lãnh đạo Phòng Tư pháp huyện;

- Đại diện Lãnh đạo Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

- Đại diện Lãnh đạo Công an huyện;

- Đại diện Lãnh đạo Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện;

- Mời đại diện Lãnh đạo: Ban Tuyên giáo Huyện ủy; Ủy ban MTTQVN

huyện; Hội Nông dân; Hội Cựu chiến binh; Hội Người cao tuổi; Liên đoàn lao

động; Huyện đoàn tham gia thành viên Ban Chỉ đạo.

4. Thư ký: Công chức phụ trách công tác Gia đình - Phòng Văn hóa và

Thông tin huyện.

Điều 2. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo công tác gia đình

1. Trưởng Ban Chỉ đạo có trách nhiệm ban hành quy chế hoạt động của

Ban Chỉ đạo.

2. Các thành viên Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm. Nhiệm

vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng ban trực tiếp quản lý và phân công.

Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND huyện; Phó Trưởng ban

Thường trực sử dụng con dấu của Phòng Văn hóa và Thông tin huyện trong quá

trình triển khai, thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo.

3. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin huyện là cơ quan thường trực Ban

Chỉ đạo, chủ trì tham mưu về nội dung, quy chế và đảm bảo các điều kiện hoạt

động của Ban Chỉ đạo.

4. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do Ngân sách Nhà nước cấp và

được bố trí trong dự toán ngân sách hàng năm của UBND huyện.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký và thay thế Quyết

định số 2137/QĐ-UBND ngày 23/11/2015 của UBND huyện Tam Đường.

Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện; Trưởng phòng Văn hóa và

Thông tin huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan; Chủ tịch UBND

các xã, thị trấn và các Thành viên có tên trong danh sách tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch (B/c);

- TT: Huyện ủy, HĐND huyện (B/c);

- Chủ tịch, P.CT UBND huyện;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

  Sùng Lử Páo

3

		2022-06-17T08:45:05+0700

		2022-06-19T09:25:29+0700

		2022-06-19T09:25:29+0700

		2022-06-19T09:25:29+0700